
W  Karabachu  użyto  broni
fosforowej
31 października 2020
Armeński rzecznik praw obywatelskich Arman Tatojan opublikował
w Facebooku nagranie domniemanego użycia przez azerbejdżańską
armię amunicji fosforowej w Górskim Karabachu. Na nagraniu
zarejestrowano masowe nocne ataki na górskie miejscowości.

https://www.youtube.com/watch?v=FcBk8v7SalM

W komentarzu do wideo Tatojan podkreślił, że Azerbejdżan używa
pocisków zabronionych przez prawo międzynarodowe do podpalania
lasów  w  pobliżu  osad,  w  których  ukrywają  się  cywile,
uciekający  przed  artyleryjskimi  ostrzałami.

Ministerstwo  Obrony  Azerbejdżanu  zaprzeczyło  doniesieniom
strony armeńskiej o rzekomym użyciu amunicji fosforowej przez
swoje siły zbrojne. „Armia Azerbejdżanu nie posiada broni i
amunicji  zabronionych  przez  prawo  międzynarodowe.
Rozpowszechniając takie bezpodstawne informacje, Armenia stara
się ukryć swoje zbrodnie wojenne przeciwko ludności cywilnej
Azerbejdżanu” – podkreśliła służba prasowa azerbejdżańskiego
resortu obrony.

Walki na linii styku w Górskim Karabachu rozpoczęły się 27
września.  Armenia  i  Azerbejdżan  oskarżają  się  nawzajem  o
rozpętanie działań wojennych, w Karabachu donoszą o ostrzałach
artyleryjskich  pokojowych  osiedli  nieuznawanej  republiki,  w
tym jej stolicy Stepanakertu. Armenia ogłosiła stan wojenny i
– po raz pierwszy – powszechną mobilizację, twierdząc, że
Ankara aktywnie wspiera Baku. Azerbejdżan wprowadził częściową
mobilizację.

9 października ministrowie spraw zagranicznych Azerbejdżanu i
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Armenii przybyli do Moskwy na zaproszenie prezydenta Federacji
Rosyjskiej  i  wspólnie  ze  swoim  rosyjskim  odpowiednikiem
przeprowadzili ponad 10-godzinne rozmowy. W rezultacie Erywań
i  Baku  zgodziły  się  na  przerwanie  ognia  w  Karabachu  od
południa 10 października, wymianę więźniów i ciał poległych, a
także  uzgodnienie  szczegółów  rozejmu.  Jednak  już  w  sobotę
strony zaczęły nawzajem oskarżać się o łamanie zawieszenia
broni.

30 października w Genewie odbyło się spotkanie ministrów spraw
zagranicznych Armenii i Azerbejdżanu Zohraba Mnacakaniana i
Dżejchuna  Bajramowa,  którzy  spotkali  się  też  ze
współprzewodniczącymi  Mińskiej  Grupy  OBWE  ds.  uregulowania
sprawy Karabachu.
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